
3225
 

BELGISCH STAATSBLAD -05.04.2018 -MONITEUR BELGE 

 

 
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST 

[C - 2018/11548] 
20 MAART 2018. -Ministerieel besluit tot vaststelling 

per gemeente van de bevolkingscijfers op 31december 2017 
 

De Minister belast met Plaatselijke besturen, 
Gelet op de Nieuwe Gemeentewet, artikel 5, vierde lid, vervangen bij 

de wet van  14  mei  2000  en  gewijzigd  bij  de  ordonnanties  van 
17 juli 2003 en 25 januari 2018; 

Gelet op het officiele schrijven van 31 januari 2018 waarbij de 
Federale Overheidsdienst Binnenlandse Zaken aan de Gewestelijke 
Overheidsdienst Brussel de bevolkingscijfers van de 19 brusselse 
gemeenten vastgesteld op 31december 2017 doorzendt, 

 
Besluit : 

Enig artikel. De bevolkingscijfers per gemeente van het Brussels 
Hoofdstedelijk Gewest, bepaald door het aantal personen dat ingeschre 
ven is in het Rijksregister van de natuurlijke personen op 31 decem 
ber 2017, worden in bijlage van dit besluit vastgesteld. 

Brussel, 20 maart 2018. 
De Minister-President van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering, 

belast met Plaatselijke Besturen, 
R. VERVOORT 

 
REGION DE BRUXELLES-CAPITALE 

[C - 2018/11548] 
20 MARS 2018. -Arrete ministeriel etablissant 

par commune les chiffres de la population au 31decembre 2017 
 

Le Ministre charge des Pouvoirs Locaux, 
Vu la Nouvelle Loi Communale, !'article 5, alinea 4, remplace par la 

loi du 14 mai 2000 et modifie par les ordonnances des 17 juillet 2003 et 
25 janvier 2018; 

Vu la lettre officielle du 31 janvier 2018 par laquelle le Service Public 
Federal Interieur transmet au Service puolic regional de Bruxelles!es 
chiffres de la population des 19 communes bruxelloises arretes au 
31 decembre 2017, 

 
Arrete : 

Article unique. Les chiffres de la population par commune pour la 
Region de Bruxelles-Capitale determines par le nombre de personnes 
inscrites au registre national des personnes physique au 31 decem 
bre 2017 sont etablis dans !'annexe du present arrete. 

Bruxelles, le 20 mars 2018. 
Le Ministre-President du Gouvemement 

de la Region de Bruxelles-Capitale, charge des Pouvoirs locaux, 
R. VERVOORT 

 
  

 

BIJLAGE: VASTSTELLING VAN DE BEVOLKINGSCIJFERS PER GEMEENTE OP 31DECEMBER 2017 

ANNEXE: FIXATION DES CHIFFRES DE LA POPULATION A LA DATE DU 31 DECEMBRE  2017 

  BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST - REGION DE BRUXELLES-CAPITALE 1.191.041 

ARR. BRUSSEL HOOFDSTAD - ARR. DE BRUXELLES-CAPITALE 1.191.041 

Anderlecht 117.724 

Brussel 
Bruxelles 

 
177.112 

Elsene 
Ixelles 86.336 

Etterbeek 47.410 

Evere 41.016 

Ganshoren 24.794 

Jette 52.i44 

Koekelberg 21.765 

Oudergem 
Auderghem 

 
33.725 

Schaarbeek 
Schaerbeek 132.097 

Sint-Agatha-Berchem 
Berchem-Sainte-Agathe 24.831 

Sint-Gillis 
Saint-Gilles 49.361 

Sint-Jans-Molenbeek 
Molenbeek-Saint-Jean 95.455 

Sint-Joost-ten-Node 
Saint-Josse-ten-Noode 26.813 

Sint-Lambrechts-Woluwe 
Woluwe-Saint-Lambert 56.212 

Sint-Pieters-Woluwe 
Woluwe-Saint-Pierre 41.513 

Ukkel 
Uccle 82.038 

Vorst 
Forest 55.694 

Watermaal-Boosvoorde 
Watermael-Boitsfort 

25.001 

 



32254 BELGISCH STAATSBLAD -05.04.2018 -MONITEUR BELGE 
 

 

Gezien om gevoegd te worden bij het ministerieel besluit van 
20.03.2018 tot vaststelling per  gemeente  van  de bevolkingscijfers  op 
31 december 2017. 

De Minister-President  van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering, 
belast met Plaatselijke Besturen, 

R. VERVOORT 

Vu pour etre annexe a l'arrete ministeriel du 20.03.2018 etablissant 
par commune les chiffres de population au 31 decembre 2017. 

 
Le Ministre-President du Gouvemement 

de la Region de Bruxelles-Capitale, charge des Pouvoirs locaux, 
R. VERVOORT 

 
 

 
 


